
Atto Dirigenziale
N. 1477 del 18/06/2019

Classifica: 005.02.02 Anno  2019 (7049380)

Oggetto SERVIZIO DI DL, CONTABILITA' DEI LAVORI E CSE NELL'AMBITO 
DEGLI  INTERVENTI  DI  REALIZZAZIONE  DELLA  NUOVA 
COPERTURA  DELLA  PISCINA  ANNESSA  ALL'I.S.I.S.S.  FEDERIGO 
ENRIQUES  CASTELFIORENTINO  -  CIG:  ZCB287F47E  -  CUP: 
B38E18000270003. RETTIFICA DD 1107 DEL 12/06/2019 E NOMINA RUP 
GEOM. SAVERIO BUGIALLI

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. Ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

galmar00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE: 
- con determinazione dirigenziale a contrattare n. 2159 del 13/12/2018, esecutiva, è stato disposto, tra l'altro:

a)  di  approvare  il  progetto  esecutivo dei  lavori  di  realizzazione della  nuova copertura  della  piscina  annessa  

all’I.S.I.S.S. “Federigo Enriques” nel Comune di Castelfiorentino dell’importo a base di gara di € 998.500,00 (di  

cui € 65.000,00 per oneri relativi alla sicurezza ed € 203,75 per lavori in economia, non soggetti a ribasso d'asta);

b) di individuare il contraente mediante procedura aperta a norma dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m., da  

aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior  

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

- con Determiana Dirigenziale n. 842 del 16 Maggio 2019 è stata disposta l’approvazione dei verbali di gara e  

l’aggiudicazione non efficace dei lavori in oggetto all’impresa MEC 2000 Srl con sede legale in Airola (BN), via  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1477 del 18/06/2019

1/2



Sorlati snc, C.F. e P.I. 00819410622, con il punteggio di 92,25/100 (80/80 offerta tecnica e 12,25/20 offerta 

economica) e il ribasso del 7,03%.

- con determinazione dirigenziale n. 1107 del 12/06/2019 è stato affidato all’Ing. Francesco Cattani, con studio 

in  Via  Luporini,  307  –  55100  Lucca  –  C.F.:  CTTFNC78R30E715H –  P.  IVA 02131530467  il  servizio  di  

“Direttore dei Lavori nell’ambito degli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi presso il  

Liceo  Classico  Galileo  Galilei  di  Firenze”,  per  l'importo  di  euro  18.949,00,  oltre  euro  757,96  di  contributi 

CNPAIA al  4% ed euro  4.335,53  di  IVA al  22%, per  complessivi  euro 24.042,49,  indicando come Rup il  

sottoscritto Dirigente, Ing. Gianni Paolo Cianchi.

CONSIDERATO CHE  l’indicazione del  Sottoscritto Dirigente come Rup per il  servizio di  Direzione dei  

Lavori  nell’ambito degli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi presso il Liceo Classico 

Galileo Galilei di Firenze” è dovuta a mero errore materiale, mentre avrebbe dovuto essere nominato Rup e 

Direttore dell’Esecuzione del Servizio il Geometra Saverio Bugialli.

VISTI:

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che ha conferito al sottoscritto, Ing. Gianni  

Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del  

mandato amministrativo;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 1107 del 12/06/2019, nella parte in cui si indica come 

Rup il sottoscritto Dirigente, nominando Rup e Direttore dell’Esecuzione del Servizio il Geom. Saverio 

Bugialli.

2. Di comunicare il presente atto al Rup Saverio Bugialli ed al Professionista affidatario.

3. Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta e all’Ufficio  

Supporto Amministrativo, che lo ha redatto.

Firenze            18/06/2019                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1477 del 18/06/2019

2/2


	Atto Dirigenziale n. 1477 del 18/06/2019
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

